TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI BÌNH

Số: 01/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Bình, ngày 20 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂNTỈNH THÁI BÌNH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Nguyễn Thị Thanh Bình.

Các Thẩm phán: Bà Nguyễn Thị Lan Anh;

 Ông Lưu Toàn Nghĩa.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án số: 03/2022/KDTM-ST ngày 18 tháng 02

năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện Đ, tỉnh Thái Bình bị kháng cáo như sau:

Ngày 14 tháng 3 năm 2022, Bị đơn - ông Nguyễn Văn A kháng cáo đề

nghị hủy một phần bản án sơ thẩm 03/2022/KDTM-ST ngày 18 tháng 02 năm

2022 của Tòa án nhân dân huyện Đ, tỉnh Thái Bình, với lý do:

- Ông A không đồng ý việc Tòa án cấp sơ thẩm xét xử vắng mặt ông A và

bà N trong khi ông A đã có đơn xin hoãn phiên tòa;

- Ông A không nhất trí với phần quyết định của Tòa án cấp sơ thẩm về

việc buộc ông A, bà N phải hoàn trả Ngân hàng số tiền thẩm định là 5.000.000

đồng;

- Ông A không nhất trí với phần quyết định của Tòa án cấp sơ thẩm về

nghĩa vụ trả lãi cho Ngân hàng vì ông A, bà N đã có đơn xin miễn số tiền lãi do

tình hình dịch bệnh khó khăn, ông bà không kinh doanh được.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ông Nguyễn Văn A là người

kháng cáo đã rút toàn bộ kháng cáo theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 289

của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật Tố tụng dân sự, khoản 4 Điều 29 Nghị

quyết số 326/2016/UBTVQHH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc

hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ

phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 01/2022/TLPT-

KDTM ngày 31 tháng 3 năm 2022  về việc Tranh chấp hợp đồng tín dụnggiữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP C

Địa chỉ trụ sở: Số 108, T, quận H, Thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Trần Minh B - Chủ tịch Hội đồng

quản trị.

Người đại diện theo ủy quyền:

1. Bà Trần Thị Minh H1 – Chức vụ: Phó Giám đốc Ngân hàng TMCP

Công thương Việt Nam chi nhánh Thái Bình.

2. Bà Trịnh Thị Bích N1 – Chức vụ: Phó Giám đốc Ngân hàng TMCP

Công thương Việt Nam chi nhánh Thái Bình.

3. Bà Phạm Thị V – Chức vụ: Phó Giám đốc Ngân hàng TMCP Công

thương Việt Nam chi nhánh Thái Bình chi nhánh Thái Bình.

4. Ông Phạm Minh T1 – Chức vụ: Phó Giám đốc Ngân hàng TMCP Công

thương Việt Nam chi nhánh Thái Bình.

5. Ông Ngô Anh T2 – Chức vụ: Cán bộ Ngân hàng TMCP Công thương

Việt Nam chi nhánh Thái Bình.

6. Bà Đỗ Thị Bích T3 – Chức vụ: Cán bộ Ngân Hàng TMCP Công thương

Việt Nam chi nhánh Thái Bình.

7. Bà Nguyễn Thị Q – Chức vụ: Cán bộ Ngân hàng TMCP Công thương

Việt Nam chi nhánh Thái Bình.

8. Ông Triệu Minh C1 – Chức vụ: Cán bộ Ngân hàng TMCP Công thương

Việt Nam chi nhánh Thái Bình.

9. Bà Dương Thị H1 – Chức vụ: Cán bộ Ngân hàng TMCP Công thương

Việt Nam chi nhánh Thái Bình.

10. Ông Nguyễn Xuân C2 – Chức vụ: Cán bộ Ngân hàng TMCP Công

thương Việt Nam chi nhánh Thái Bình.

(Theo văn bản ủy quyền số 151/UQ-HĐQT-NHCT18 ngày 19/01/2022

của Chủ tịch Hội đồng quản trị).

Bị đơn: Ông Nguyễn Văn A, sinh năm 1978

Bà Trương Thị N, sinh năm 1984

Đều có địa chỉ tại: thôn V, xã H2, huyện Đ, tỉnh Thái Bình.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 03/2022/KDTM-ST ngày 18 tháng 02 năm

2022 của Tòa án nhân dân huyện Đ có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết

định này.

3. Ông Nguyễn Văn A phải chịu 1.000.000 đồng (Một triệu đồng) án phí

dân sự phúc thẩm. Trả lại ông A 1.000.000 đồng tạm ứng án phí ông A đã nộp

theo biên lai số 0003007 ngày 14/3/2022 tại Chi cục Thi hành án Dân sự huyện

Đ, tỉnh Thái Bình.

Nơi nhận:

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thái Bình;

- Tòa án nhân dân huyện Đ;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện Đ;

- Thi hành án dân sự huyện Đ;

- Đương sự;

- Lưu HCTP.

THẨM PHÁN

(đã ký)

Nguyễn Thị Thanh Bình